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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE
MBROJTJEN E TE DHENAVE PERSONALE
DREJTORIA PER MBROJTJEN E TE DHENAVE PERSONALE

NF. ﬁ_,iﬁ/]_ prot. Tirané mé |}%.07.2019
y

VENDIM

Nr. |4 |, daté [3.07.2019

PER KONTROLLUESIN “MSA KONSTRUKSION SH.P.K.”

Né mbéshtetje 1& neneve 29, 30, 31 pika |1 gérma a/1 dhe 32 (& ligjit nr.9887/2008 “Pér
mbrojtjen e 1¢ dhénave personale” i ndryshuar, neneve 77-112 té ligjit nr.44/2015 “Kodi
i Procedurave Adminisirative 1é Republikés sé Shgipéris¢”, si dhe provave t&
administruara né ngarkim & kontrolluesit “MSA Konstruksion sh.p.k. ~,

KONSTATOVA SE:

Né& zbatim t& Urdhrit nr.179 daté 31.05.2019 t& Komisionerit pér t& Drejtén ¢ Informimit
dhe Mbrojtjen e t& Dhénave Personale, u krve hetim administrativ prané kontrolluesit
“MSA Konstruksion sh.p.k. "', me objekt:

» Verifikimi i ankesés sé paraqitur nga njé shtetas, lidhur me vendosjen ¢ kamerave
né ambientet e zhveshjes dhe saunés, zbatimi i ligjit nr.9887/2008 “Pér mbraojijen
e t& dhénave personale " i ndryshuar dhe akteve t& miratuara nga Komisioneri né
lidhje me mbledhjen, pérpunimin, ruajtjen dhe siguriné e t&é dhénave personale.

Komisioneri pér t& Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e & Dhénave Personale, pasi
shqyrtoi relacionin ¢ hetimit administrativ, procesverbalin e konstatimit dhe provat e
administruara gjaté ushtrimit t& hetimit prané kontrolluesit “MSA Konstruksion shp.k ”,
konstaton se:

1. Kontrolluesi “MSA Konstruksion shpk", referuar ekstraktit historik t& regjistrimit n&
QKB, ndér té tjera ka pér objekt veprimtarie palestér-fitnes-SPA. me vend 1€ ushtrimit
té aktivitetit “Njésia Fites" (Fit-Express), qendra tregtare “Ring Center”, Kati i
katért. Népérmjet kétij aktiviteti, kontrolluesi mbledh dhe pérpunon & dhéna
personale pér kategorité “abonenté/klienté dhe “punémarrés”. Kategorité e 1@
dhénave personale q& pérpunohen pér abonentét jané: “emer. mbiemer. vendlindje.
datélindje, adresa, nr. telefoni celular. email, fotografi, imazhe-video, elj".

2. Kontrolluesi disponon njé manual pér qéllim t& informimit t& punonjésit né lidhje me
politikat dhe procedurat e kompanisé si dhe njé rregullore pér “Mbrojijen.
pérpunimin, ruajtien dhe siguriné e té dhénave personale . Konstatohet se rregullorja
&shté e pérgjithshme dhe jo plotésisht né funksion & aktivitetit specifik “Njésia
Fitnes" (Fit-Express) t& kontrolluesit, népérmjet 1& cilave mbledh dhe pérpunon 1&
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dhéna personale. Konstatohet se pérmbaijtja e saj éshté e kufizuar dhe nuk reflekton
detyrimet ligjore sipas kategorive specifike té t& dhénave personale g¢ pérpunon
kontrolluesi, etj.

Duhet kuptuar drejt nga kontrolluesi réndésia q& ka hartimi i rregullores s&¢ miréfillié
pér mbrojtjen e 1& dhénave personale né funksion t& aktivitetit specifik t& tij, si dhe
pérdorimi nga népunésit si njé akt bazé i cili ndérgjegjéson dhe sqaron ata né lidhje
me pérpunimin e (& dhénave personale, réndésiné, ruajtjen e fshehtésisé, ruajtjen nga
kegpérdorimi, ményrén e administrimit té tyre, etj.

Konstatimi pérbén shkelje administrative t& nenit 27 & ligjit nr.9887/2008 “Pér
mbrojtien e té dhénave personale”, pika 2/1: “Kontrolluesi éshié i detyruar 1é
dokumentojé masat teknike-organizative 1¢ pérshtatura dhe ¢ zhatuara pér
garantimin e mbrojijes sé té dhénave personale, né pérputhje me ligjin dhe rregullore
1¢ tjera. " dhe Vendimit nr. 6/2012 i Komisionerit “Pér pércaktimin e rregullave té
hollésishme pér sigurimin e 1é dhénave personale "

3. Konstatohet se palestra “Njésia Fitnes” (Fit-Express), éshté ¢ mbikéqyrur nga njé
sistem video-survejimi (CCTV). Ambientet e survejuara jané dhomat e zhveshjes s&
klientéve (pjesé pérbérése Eshté hyrja né sauna dhe shérbimi solar), recepsioni, etj.
Ambientet e dhomave t& zhveshjes jané 1€ pajisura me dollapé me gelés, me géllim
vendosjen e sendeve personale t&€ abonentéve.

Njé& nga mjetet ¢ réndésishme t& pérpunimit t& 1& dhénave personale éshté sistemi i
video-survejimit (CCTV). Kontrolluesi, népérmjet kétij mjeti pérpunon 1€ dhéna
“imazhe-video" 1& subjekteve & & dhénave “klienté " dhe “punémarrés”. Sistemi i
video survejimit nuk duhet & ndérhyjé n€ jetén private & individéve. T¢é dhénat e
ruajtura né sistemin ¢ video survejimit si “imazhe" apo “video", jan& 1¢& dhéna
personale pér arsye se njé individ mund t& identifikohet drejtpérdrejté apo térthorazi
né bazé t& kétyre regjistrimeve. Njé individ &shté i identifikueshém, nése imazhi né 1€
cilén ai &shté regjistruar zbulon shenjat e tij dalluese dhe mundéson identifikimin e
ploté té& tij kur k&to karakteristika krahasohen me t& dhéna 1€ tjera né dispozicion.

Pérpunimi i t€ dhénave me ané 1€ njé sistemi video survejimi mund té lejohet vetém
nése q€llimi pér & cilin &shté instaluar Ky sistem, nuk mund t€ arrihet né njé ményré
tjetér. Instalimi i nj& sistemi video survejimi &shté& i ndaluar né dhoma qé& pérdoren
ekskluzivisht pér géllime private si tualete, dushe, dhoma zhveshje. Pérpunimi i &
dhénave personale duhet t& bazohet gjithashtu né mjaftueshmériné e 1€ dhénave, 1€
cilat duhet t& lidhen me géllimin e pérpunimit dhe t& mos e tejkalojné két€ géllim.
Pérpunimi i t& dhénave personale me ané 1€ sistemit t& video-survejimit (CCTV) pa
pélgimin e subjektit t& t& dhénave &shté i ligjshém, por gjithnjé duke respektuar
kriteret e pércaktuara né nenet 5 dhe 6 té ligjit nr.9887/2008 “Pér mbrojtjen e té
dhénave personale” i ndryshuar.

Konstatimi né lidhje me mbiké&qyrjen népérmjet sistemit t& video-survejimit (CCTV)
t&¢ dhomave & zhveshjes, pérbén shkelje administrative t&€ neneve 5 dhe 6 t€ ligjit si
dhe Udhézimit nr. 3/2010 t& Komisionerit “Pér pérpunimin e 1é dhénave personale
me sistemin e video survejimit né ndértesa dhe mjedise 1é tjera "
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4. NE hyrje t& ambienteve né & cilat ushtron aktivitetin, kontrolluesi nuk ka vendosur
tabela informuese mbi prezencén e sistemit t& video-survejimit. Tabelat informuese
mbi prezencén e sistemit t& video-survejimit jané vendosur né brendési‘hyrje 1@
dhomave t& zhveshjes, megjithaté ato nuk informojné subjektet e & dh&nave
“népunés”, “klienté”, “vizitoré" etj., mbi pérpunimin e t¢ dhénave personale imazhe-
video, ushtrimin e t& drejtés sé subjekteve t& & dh&nave né rast & cénimit @
privatésisé, etj., pasi nuk jané né pérputhje me modelin standard t€ miratuar me
Udhézimin nr. 3/2010 t& Komisionerit.

Mungesa e informimit t& subjekteve t& t& dhénave lidhur me mbikéqyrjen e
ambienteve népérmjet sistemit ¢ video-survejimit (CCTV), pérbén shkelje
administrative t¢ nenit 18, pika 1 @& ligjit: “Kontrolluesi, kur mbledh 1¢ dhéna
personale, duhet 1é informojé subjektin ¢ 1¢ dhénave pér fushén dhe géllimin, pér 1¢
cilin do 1¢ pérpunohen ¢ dhénar personale” dhe Udhézimit Nr.3/2010 &
Komisionerit “Pér pérpunimin e té dhénave personale me sistemin e video survejimit
né ndértesa dhe mjedise 1é tjera".

5. Konstatohet se kontrolluesi disponon nj¢ bazé t& dhénash né formatin “.x/s ", né &
cilén jané regjistruar t& dhénat e 2872 abonentéve me status "gkriv” dhe “joaktiv”.
Té dhénat e regjistruara né kété bazé t& dhénash jané: emér, mbiemér, datélindje,
numér telefoni, periudha e abonimit etj. T¢ dhénat e klientéve dhe ish-klientéve,
mbahen pér géllim pasqyrimi t& ecurisé sé aktivitetit si dhe identifikimin né ményré
t¢ shpejté té ish-klientéve.

Referuar konstatimit né vend si dhe nenit 5 t& ligjit, konkludohet se kontrolluesi mban
né arshivén elektronike t& dhénat e subjekteve “ish-klienté ", né tejkalim t& qéllimit
specifik sipas kontratés pér ofrimin e shérbimit, pér té cilén t& dhénat ishin mbledhur.

Konstatimi pérbén shkelje administrative t& nenit 5, pika “b": "né grumbullimin pér
qéllime specifike. té pércaktuara qarté, e legfitime dhe né pérpunimin né pérputhje
me kéto qéllime”, dhe nenit 6 t& ligjit nr.9887/2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave
personale” i ndryshuar;

6. Konstatohet se né pik&n 9 & kontratés me klientin pér pérdorimin e palestrés Fit-
Express, parashikohet "Lirimi nga pérgiegiésia dhe pérdorimi i imazhit”. Nén kété
piké, abonenti deklaron se pérjashton nga ¢do pérgjegjési “MSA Konstruksion
sh.p.k. " (Fit-Express), ndér t¢ tjera humbjen dhe vjedhjen e sendeve personale.
Gjithashtu, abonenti informohet se gjaté aktivitetit 1€ tij né palestér. do 1€ zhvillohen
regjistrime audio dhe video né t& cilat ai mund té jeté pjesé e planeve & xhirimeve.
Abonenti pranon dhe autorizon njé gjé t& tillé dhe se dhénia e & drejtave éshté pa
pagesé dhe nuk ka kufizime € territorit dhe kohézgjatjes. Abonenti/klienti autorizon
botimin, shpérndarjen dhe komercializimin e pamjeve video né ¢do kanal televiziv,
internet dhe ¢do media digjitale.

“Pélgimi”, &shté njé nga 6 principet ligjore pér pérpunimin e t& dh&nave personale,
parashikuar né pikén 1 t& nenit 6 1€ ligjit. Né rastin ku kontrolluesi fillon nj€& pérpunim
t&¢ dhénash, ai duhet t& konsiderojé se cila &shté baza e pérshtatshme ligjore pér
vazhdimin e pérpunimit. N& pérgjithési, “pélgimi” mund t¢ jeté njé bazé ligjore ¢
pérshtatshme, nése subjektit té t& dhénave i &shté ofruar kontroll, si dhe i1 &shté ofruar
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mundgsi e garté pér té& pranuar apo refuzuar termat e ofruara, ose ti refuzojé i
pakushtézuar. Kur kérkon “pélgimin ", kontrolluesi duhet t& vlerésojé nése ai plotéson
t€ gjitha kérkesat pér té garantuar njé “pélgim” & vlefshém. Nése &shté marré né
pérputhje me ligjin, “pélgim” éshté njé mjet qé i mundéson subjektit & t& dhénave
kontroll nése t€ dhénat personale t& tija do t& pérpunohen apo jo. N¢ rast se jo,
kontrolli i subjekteve mbi pérpunimin e t&é dhénave, do € ishte imagjinar dhe
“pélgimi” do t€ ishte njé bazé ligjore jo e sakté pér pérpunimin, duke e béré procesin
e pérpunimit té paligjshém.

Sa i pérket parashikimit né kontraté, né té cilén cilésohet se abonenti mund t& jeté
pjesé regjistrimeve video/audio, pranon dhe autorizon njé gj& té tillé dhe se dhénia e
1€ drejtave &shté pa pagesé dhe nuk ka kufizime & territorit dhe kohézgjatjes, pérbén
njé vendim marrje automatike ( “Vendimmarrje automatike " éshté njé lloj vler&simi
pér individét, i kryer krejtésisht né ményré automatike, pa ndérhyrjen e individit. ).
Referuar pikés 1, t& nenit 14 t& ligjit: “C'do person ka ¢ drejté té mos jeté subjekt i
vendimeve, 1é cilat shkaktojné efekte ligjore pér té ose ndikojné né ményré té
réndésishme tek ai dhe kur vendimi ésht¢ bazuar vetém né pérpunimin automatik 1é
1é dhénave, qé synojné té vierésojné disa aspekte personale, gé lidhen me té,
vecanérishi, efektivitetin né puné, besueshmériné ose sjelljen. "

Népérmjet nénshkrimit té kontratés, abonenti (subjekt i & dhénave), nuk informohet
né lidhje me (& drejtén e tij pér té kundérshtuar pérpunimin e t& dhénave sipas
parashikimeve né shkronjat "d" dhe "dh” t& nenit 6 & ligjit. E drejta e subjektit (& &
dhénave pér t&€ kundérshtuar njé pérpunim té dhénash &shté e parashikuar né nenin 15
t& ligjit.

Konstatimi pérbén shkelje administrative t& neneve 6 (pika 1. gé&rma “a”: “nése
subjekti i 1é dhénave personale ka dhéné pélgimin™), 14 (pika 1: “Cdo person ka té
drejté 1é mos jeté subjekt i vendimeve, té cilal shkaktojné efekie ligjore pér té ose
ndikojné né ményré 1é réndésishme tek ai dhe kur vendimi éshté bazuar vetém né
pérpunimin automatik 1é té dhénave, qé synojné té vierésojné disa aspekte personale,
gé lidhen me 1é, veganérishi, efektivitetin né puné, besueshmériné ose sjelljen”) dhe
15 (pika 1: Subjekti i t& dhénave ka té drejté 1& kundérshtojé, né ¢do kohé&, mbéshtetur
né ligj, pérpunimin e t& dh&nave rreth tij, sipas shkronjave "d" dhe "dh" t& nenit 6 t&
kétij ligji, pérve¢ kur parashikohet ndryshe me ligj) t& ligjit nr.9887/2008 *Pér
mbrojtjen e t¢ dhénave personale " i ndryshuar.

7. Né& rubrikén “Miratim pér pérpunimin e té dhénave personale” konstatohet se
abonenti jep pélqimin pér pérpunimin e té dhénave personale dhe t& ndjeshme duke
pérfshiré t& dhénat biometrike, nga “MSA Konstruksion shpk”. né zbatim & ligjit
nr.9887/2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave personale” i ndryshuar.

Pjesé e procedurés sé regjistrimit t& abonentit, u konstatua té jeté regjistrimi né njé
sistem elektronik, népérmjet & cilit merret edhe njé fotografi (specifikisht) e fvtyrés
s€ tij. Té dhénat biometrike té tilla si shenjat e gishtave, irisi, retina, tiparet e fytyrés
etj., ofrojné burime & karakteristikave gé jané unike dhe i atribuohen vetém njé
individi dhe duke gené karakteristika unike, ato padyshim pérbéjné té¢ dhéna
personale. Cdo mbledhje, ruajtje. ndarje apo shkatérrim i kétyre té dhénave
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konsiderohet si pérpunim i t& dhénave personale, dhe pér pasojé duhet t& rregullohet
posacérisht nga dispozitat e ligjit nr.9887/2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave
personale” i ndryshuar.

Konstatimi, sa i pérket pérpunimi t& t&€ dhénave 1& ndjeshme dhe biometrike, pérbén
shkelje administrative t& nenit 6 dhe 7 & ligjit nr.9887/2008 “Pér mbrojijen e 1é
dhénave personale” i ndryshuar.

8. Né fund t& kontratés, &shté miratimi dhe nénshkrimi pér dhénien e dakordésisé pér
marrjen ¢ informacioneve komerciale dhe promovuese népérmjet mesazheve
telefonike apo email-it, nga shogéria. Nuk konstatohet qé abonenti t& keté mundési t&
qarté pér té zgjedhur népérmjet alternativés nése déshiron apo jo t& marré mesazhe
promocionale nga kontrolluesi.

Konstatimi sa i pérket ményrés sé informimit dhe marrjes s¢ pélgimit (sipas arsyetimit
né pikén 6 t& relacionit) t& subjektit t& t& dhénave, pérbén shkelje administrative &
neneve 6, 14 dhe 15 & ligjit nr.9887/2008 “Pér mbrojtjen e 1é dhénave personale " i
ndryshuar.

Né pérfundim t& hetimit administrativ, referuar provave dhe konstatimeve n€ vend, grupi
i inspektimit hartoi procesverbalin pérkatés i cili u nénshkrua edhe nga pérfagésuesja e
kontrolluesit, e cila parashtroi komentin se: “Pretendimet do 1¢ paragiten me shkrim
brenda 3 ditéve”. Njé kopje e procesverbalit iu vu né dispozicion pérfagésueses s&
kontrolluesit.

Kontrolluesi ka paragitur prané Zyrés s¢ Komisionerit mé daté 24.06.2019, pretendimet
me shkrim né lidhje me konstatimet e grupit t& kontrollit, si m& poshi& vijon:

o Sa i pérket rregullores pér pérpunimin e t& dhénave personale, ju bé§jmé me dije se
aktiviteti Fit-Express &shté i ri pér shogériné toné dhe pér kété arsye jemi né& proces
pérshtatje té rregullores;

e Sa i pérket vendosjes sé kamerave n& ambientet n& té cilat ushtrohet aktiviteti,
pérpunimi i 1& dhénave &shté bazuar né kriteret e pércaktuara né pikén “dh " té nenit
6 & ligjit nr. 9887/2008 “Pér mbrojtien e t¢ dhénave personale” i ndryshuar.
Vendosja e sistemit t& video-survejimit né dhomat e zhveshjes &shté béré pér t&
mbrojtur t& drejtat e pasurore t& klientéve e né ményré 1& veganté t¢ sendet personale,
pér arsye se kemi pasur ankesa pér vjedhje

e Sa i pérket konstatimit né lidhje me tabelat informuese, jané marré masa pér
z&vendésimin e tyre me tabelat sipas modelit 1€ miratuar né udhézimin pérkatés 1€
Komisionerit.

¢ Sai pérket konstatimit né lidhje me mbajtjen e t& dhénave € klientéve joaktiv, b&§jmé
me dije se 1& dhénat jané trajtuar né respekt té pércaktimeve té ligjit nr. 9887/2008
“Pér mbrojtjen e t¢é dhénave personale” i ndryshuar, megjithaté mirépresim
rekomandimin e Komisionerit pér t& vepruar mé tej.

e Saipérket konstatimit né lidhje me “Lirimi nga pérgjegjésia dhe pérdorimi i imazhit”
si dhe pérjashtimin ¢ MSA Konstruksion nga pérgjegjésia né rast vjedhjesh apo
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humbjen e sendeve personale, b&jmé& me dije se MSA Konstruksion nuk mund té
mbaijé pérgjegiési pér démet/vjedhjet q& klientét mund ti b&jn€ njérit tjetrit dhe pér
k&té arsye &shté vendosur sistemi i kamerave né dhomat e zhveshjes.

o Sa i pérket konstatimit né lidhje me pérpunimin ¢ t& dhénave biometrike, MSA
Konstruksion merr realisht vetém 1€ dhénat e pérshkruara né fagen e paré t& formularit
dhe nga autorizimi q¢ merr nga abonenti i lind e drejta dhe ka detyrimin q& t& b&jé
pérpunimin e tyre sipas parashikimeve & ligjit. T¢ dhénat biometrike kané t& b&jné
vetém me fotografiné q& i merret abonentit népérmjet sistemit elektronik &
regjistrimit t& tyre pér akses né ambientet e palestrés, pér qéllim identifikimi. N& ¢do
rast merret nénshkrimi/autorizimi i abonentit pér pérdorimin e t& dhénave personale
nga MSA Konstruksion pér qéllim t& kontratés.

e Sai pérket konstatimit té pikés s& teté t& procesverbalit, b¢jm& me dije se nj¢ kopje ¢
kontratés i jepet paraprakisht abonentit dhe m& mbas ai vijon me ploi€simin dhe
nénshkrimin e tij. Pra nuk kemi t& b&§mé me njé formular & imponohet pér tu
plot&suar.

Bashkélidhur: njé kopje formulari t& regjistrimit 1& abonentit, rregullore pér mbrojtjen,
pérpunimin, ruajtjen dhe siguriné e t& dhénave personale, tabela informuese mbi
prezencén e sistemit & video-survejimit né hyrje 1€ palestrés, modele kontratash me
abonentét.

Né& zbatim t& neneve 87-89 t& ligjit nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative té
Republikés sé Shgipérisé”, kontrolluesi “MSA Konstruksion sh.p.k. " €sht€ njoftuar t&
marré pjesé né seancé dégjimore prané ambienteve t& Zyrés sé Komisionerit. Kontrolluesi
&shté paraqitur né seancé dhe ka arsyetuar géndrimin, sipas pretendimeve & paragitura
me shkrim.

Ndaj Kontrolluesit “MSA4 Konstruksion sh.p.k. " &shté kryer mé paré hetim administrativ,
ku népérmjet Vendimit nr. 39 daté 01.10.2015 & Komisionerit, &hté vendosur: Dénimi i
kontrolluesit “MSA Konstruksion shpk”, me gjobé né vlerén 100.000 (njégindmijé) lekeé
pér shkelje t€ detyrimit t& pércaktuar né nenin 21 té ligjit nr.9887/2008 “Pér mbrojijen e
1¢ dhénave personale” i ndryshuar.

Si pérfundim, shkelja e konstatuar gjaté ushtrimit t& hetimit administrativ e cila konsiston
né mbikéqyrjen e zonave t& cilat pérdoren ekskluzivisht pér qéllime private si hyrja né
sauna, solari, dhoma e zhveshjes, pérbén shkelje té réndé dhe né kuptim 1€ nenit 39, pika
1, gérmat “a”, t& ligjit nr.9887/2008 “Pér mbrojtjen e 1¢ dhénave personale " i ndryshuar,
pérbén kundérvajtje administrative dhe sanksionohet me gjobé si mé poshté:

a) “Kontrolluesit gé pérdorin 1é dhéna personale né kundérshtim me Kreun II
“Pérpunimi i té dhénave personale”, dénohen me 15.000 deri né 500.000
leke";

Kontrolluesi “MSA Konstruksion shp.k ", n¢ formén ligjore 1€ aktivitetit (€ vet tregtar,
&shté person juridik dhe sipas nenit 39/2 & Ligjit nr. 9887/2008 “Pér mbrojtjen e 1é
dhénave personale” i ndryshuar, pér kundérvajtjet e mésipérme dénohet me dyfishin ¢
gjobés sé pércaktuar né pikén 1 t& kétij neni.
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Pér zgjedhjen e masés sé gjobés, Zyra e Komisionerit ka parasysh faktin se shkeljet ¢
konstatuara jané serioze. Ato lidhen me garantimin e parimeve dhe pérpunimin e ligjshém
té 1& dhénave. Gjithashtu, Zyra e Komisionerit vleréson bashképunimin ¢ kontrolluesit
me grupin ¢ kontrollit gjaté procesit t¢é hetimit administrativ dhe reagimin e
menjéhershém pér rikuperimin e pjesshém t& disa prej shkeljeve t& konstatuara.

PER KETO ARSYE:

N& zbatim t& neneve 5, 6, 7, 14, 15, 18, 20, 27, 29, 30, 31 (pika 1 gérma a/1) 39 (pika |
gérmat “a”), si dhe nenet 40 dhe 41 t€ ligjit nr. 9887/2008 “Pér mbrojtjen e 1é dhénave
personale” i ndryshuar,

VENDOSA:

1. Dénimin e kontrolluesit “MSA4 Konstruksion sh.p.k.”. me gjobé n€ vierén 100.000
(njéqind mij&) leké, pér shkelje t& detyrimeve 1& pércaktuara né Kreun II & ligjit
nr.9887/2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave personale " 1 ndryshuar.

2. Kontrolluesi “MSA Konstruksion sh.p.k ", 1 ndalojé pérpunimin ¢ t& dh&nave
imazhe-video népérmjet sistemit t& video-survejimit (CCTV) n& zonat @ cilat
pérdoren ekskluzivisht pér qéllime private si hyrja né sauna, solari, dhoma ¢
zhveshjes, duke hequr pérfundimisht kamerat pérkatése qé mbulojné kéto ambiente.

3. Kontrolluesi “MSA Konstruksion sh.p.k. ”, 1& shkatérrojé t& gjitha t€ dhénat personale
imazhe-video 1€ siguruara nga sistemi i video-survejimit (CCTV) nép&rmjet
kamerave té vendosura né zonat té cilat pérdoren ekskluzivisht pér géllime private si
hyrja né sauna, solari, dhoma e zhveshjes, né kundérshtim me dispozitat ¢ neneve 5
dhe 6 té ligjit nr.9887/2008 “Pér mbrojtjen e 1é dhénave personale " i ndryshuar.

4. Kontrolluesi “MSA Konstruksion sh.p.k. ", & shkatérrojé té gjitha t& dhénat personale
t&¢ grumbulluara né kontratat me “klientét/abonemtér”, n& regjistrin elektronik &
klientéve né formatin “xIs” dhe n& sistemin elektroni t& administrimit t&
“klientéve/abonentéve ", t& cilat jané né kundérshtim me dispozitat ¢ neneve 5 dhe 6
té ligjit nr.9887/2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave personale” | ndryshuar.

5. Kontrolluesi “MSA Konstruksion shp.k ", 1& marré masa konkrete né lidhje me
pérpunimin e t& dh&nave t& subjekteve “klienté/abonenté”, né pérputhje me dispozitat
e parashikuara n¢ Kreun II & ligjit nr.9887/2008 “Pér mbrojtjen e 1é dhénave
personale” i ndryshuar dhe né veganti, n& rregullimin e mekanizmit (& “pélgimir " si
njé mjet q& i mundéson subjektit & 1& dhénave kontroll nése t& dhénat e tija personale
do t& pérpunchen apo jo nga kontrolluesi.

6. Kontrolluesi “MSA Konstruksion shpk ~, & ket né vémendje pérmbushjen e
detyrimit pér informimin e subjekteve t& (& dhénave personale, mbi qéllimin dhe
ményrén ¢ pérpunimit té t& dhénave, si dhe t& drejtat ligjore g€ gézojné subjektet ¢ 1&
dhénave, né zbatim & nenit 18 t& ligjit nr.9887/2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave
personale” i ndryshuar.
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7. Kontrolluesi “MSA Konstruksion sh.p.k. ", t& keté né vémendje hartimin e rregullores
dhe dokumentimin e t& gjitha proceseve dhe procedurave né lidhje me pérpunimin ¢
té dhénave pér té cilat &shté pérgjegjés, duke parashikuar masa konkrete organizative
dhe teknike pér t& mbrojtur t& dhénat personale, ményrat e pérpunimit t€ t&¢ dh&nave,
té drejtat dhe aksesin né t& dhéna, t¢ drejtat e subjekteve té té dhénave etj.. né zbatim
t& nenit 27 t& ligjit nr.9887/2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave personale” i ndryshuar
dhe Vendimit nr.6/2012 t& Komisionerit “Pér pércaktimin e rregullave té hollésishme
pér sigurimin e té dhénave personale”.

8. Kontrolluesi “MSA Konstruksion sh.p.k. ", t& kryejé t& gjitha detyrimet g€ burojné
nga ligji dhe nga ky akt, brenda njé afati 5 ditor pér pikat 2, 3, 4, 5 dhe 6 dhe 30 ditor
pér pikén 7 & kétij Vendimi, nga momenti i marrjes dijeni, dhe t€ njoftojé me shkrim
Zyrén e Komisionerit pér masat e marra. Pérmbushja e kétyre detyrimeve nga
kontrolluesi, pérbén objekt kontrolli t& vazhduesh&m nga Zyra ¢ Komisionerit.

9. Né rast mos pérmbushje 1& detyrimeve t& caktuara, Komisioneri vepron sipas nenit
30/2 dhe 39 t& ligjit nr. 9887/2008 “Pér mbrojtjen e 1é dhénave personale” i
ndryshuar. Komisioneri né rast shkeljesh serioze, t& pérséritura ose té géllimshme &
ligiit nga njé kontrollues ose pérpunues, veganérisht né rastet ¢ pérséritura té
moszbatimit t& Rekomandimeve t& tij, vendos sanksion me gjob& pér kundérvajtjet
administrative dhe e denoncon publikisht ose e raporton ¢éshtjen né Kuvend dhe né
Késhillin e Ministrave.

10. Gjoba arké&tohet nga kundérvajtési né Buxhetin e Shtetit, jo mé voné se 30 (tridhjet&)
dité nga komunikimi i kétij Vendimi. Me kalimin e afatit t& ankimit, ky Vendim
kthehet né titull ekzekutiv dhe ekzekutohet né ményré t& detyrueshme nga Zyra e
Pérmbarimit.

11. Kundér kétij Vendimi mund & b&het ankim né Gjykatén Administrative t& Shkallés
sé Paré Tirané, brenda 30 (tridhjeté) ditéve nga komunikimi i kétij Vendimi.

Ky vendim u shpall sot m&|}.07.2019.
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